Д О Г О В О Р
оказания платных образовательных  услуг № ____

г. Таганрог					                  	                           «___» _____________ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, Индивидуальный предприниматель Надолинский Сергей Анатольевич (ОГРНИП № 319619600177670 от 06.09.2019г.), действующий на основании лицензии №__________ от _______________,  именуемый в дальнейшем «Автошкола», в лице Надолинского Сергея Анатольевича с одной стороны и _________________________________________________________паспортные данные: серия_____ №___________выдан_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Учащийся», с другой стороны, заключили настоящий Договор.

1. Предмет договора
1.1. Автошкола обязуется произвести обучение Учащегося в составе учебной группы по Программе обучения водителей транспортных средств категории «В», утвержденной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области, в объеме 130 часов (теоретический курс) в период с «___» _________ 20__ г. по «___» _________ 20__ г.

2. Обязанности сторон
2.1. Автошкола обязуется:
2.1.1. Произвести обучение в полном объеме по Программе подготовки водителей транспортных средств соответствующей категории.
2.1.2.Обеспечить учебный процесс квалифицированными преподавателями, мастерами производственного обучения вождению автомобиля, средствами обучения.
2.1.3. Создать Учащемуся безопасные условия обучения.
2.1.4. При успешной сдаче внутренних экзаменов в автошколе выдать Учащемуся Свидетельство об окончании автошколы установленного образца и представить Учащегося в МРЭО ГИБДД ГУ МВД для сдачи экзаменов на получение водительского удостоверения категории «В».
2.1.5. Настоящий Договор считается выполненным в полном объёме, при получении Учащимся Свидетельства об окончании автошколы установленного образца.

2.2. Учащийся обязуется:
2.2.1. Своевременно сдавать документы, необходимые для зачисления в Автошколу.
2.2.2. Производить полную оплату за обучение не позднее начала занятий в Автошколе, путем внесения денежных средств в кассу Автошколы.
2.2.3.Своевременно посещать теоретические и индивидуальные занятия по обучению вождению автомобиля.
2.2.4.Глубоко овладевать теоретическими и практическими знаниями, своевременно выполнять   домашние и контрольные работы.
2.2.5. На занятиях по вождению автомобиля своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения вождению и строго выполнять его указания.
2.2.6. Нести ответственность за нанесение ущерба, причиненного Учащимся учебному оборудованию в процессе обучения, согласно действующему законодательству РФ.
2.2.7. Соблюдать внутренний распорядок, требования техники безопасности и пожарной безопасности на теоретических и практических занятиях.
2.2.8. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.
2.2.9. Строго придерживаться Правил внутреннего распорядка обучающихся Автошколы.

2.3. Автошкола вправе:
2.3.1. Требовать от Учащегося надлежащего обучения по избранной образовательной программе.
             2.3.2. Не выдавать Свидетельство об окончании автошколы и не организовывать сдачу экзаменов в МРЭО ГИБДД ГУ МВД России по Ростовской области, если Учащийся не сдал внутренние экзамены в Автошколе.
          2.3.3. Не допускать к внутренним экзаменам, если Учащийся своевременно не произвел оплату за обучение и/или не предоставил все необходимые документы.
            2.3.4. По инициативе Автошколы договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
       а) невыполнение Учащимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;
       б) установление нарушения порядка приема в Автошколу, повлекшего по вине Учащегося его незаконное зачисление в Автошколу;
       в) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
г) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Учащегося.
         2.3.5. Основанием для прекращения образовательных отношений является приказ об отчислении Учащегося из Автошколы. При досрочном прекращении образовательных отношений настоящий договор расторгается на основании указанного приказа. Отчисленному из Автошколы Учащемуся в трехдневный срок выдается справка об обучении.

2.4. Слушатель вправе:
В случае пропуска занятий ( более 1/3 от общего количества обязательных занятий ) по уважительной причине ( болезнь, выполнение гос. Обязанностей, командировка и т. п.) при своевременном извещении об этом Автошколы и предоставлении соответствующего официального документа, перевестись в группу более позднего набора или продолжать обучение в группе, в которую был зачислен первоначально только после посещения дополнительных занятий в объеме пропущенных часов, оплата за которые взимается отдельно в соответствии с расценками Автошколы.

3. Размер и порядок оплаты
3.1. Стоимость обучения одного Учащегося составляет 15 000 (Пятнадцать тыс. руб. 00 коп.).
Общая стоимость Договора составляет 15 000 (Пятндцать тыс. руб. 00 коп.).
	3.2. Оплата оказания услуг осуществляется путем внесения денежных средств в кассу учреждения не позднее даты начала занятий.
3.3. При переводе Учащегося в другую группу стоимость обучения определяется исходя из действующей цены на дату фактического обучения.
3.4. Дополнительные практические занятия и повторная сдача экзаменов в МРЭО ГИБДД ГУ МВД (второй этап-вождение) оплачивается Учащимся отдельно.

4. Ответственность сторон
	4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
	4.2. В случае приостановления действия или аннулирования лицензии, либо лишения образовательного учреждения государственной аккредитации, либо прекращения деятельности образовательного учреждения, Автошкола обязана в установленном порядке уведомить об этом Учащегося (его законных представителей) и обеспечить перевод Учащегося с его согласия (согласия законных представителей) в другие образовательные учреждения соответствующего типа, либо полностью возместить Учащемуся убытки.

5. Расторжение договора
5.1. Каждая из сторон вправе расторгнуть Договор при нарушении его условий другой стороной.
5.2. При расторжении Договора по инициативе Учащегося, оплатившего обучение, но не приступившего к занятиям, с него взимается 30% от оплаченной суммы в счет компенсации издержек по организации учебного процесса.
5.3. При расторжении Договора после начала обучения по инициативе Учащегося оплата не возвращается.
5.4. При нарушении Учащимся п. 3 настоящего Договора, Автошкола вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

6. Особые условия
6.1. В случае невозможности продолжения обучения Учащимся по уважительной причине Автошкола предлагает обучение Учащемуся в последующих учебных группах в течение 3-х месяцев с момента заключения договора в удобное для последнего время.
6.2. В случае грубого нарушения внутреннего распорядка, систематических пропусков занятий (более 25%) без уважительных причин Учащийся исключается из состава учебной группы. Возврат денежных средств за обучение Учащегося в этом случае не производится.
6.3.  В случае несвоевременного предоставления необходимых документов Учащимся для оформления учебной документации Автошкола снимает с себя ответственность за допуск Учащегося к квалификационным экзаменам.
6.4. В случае не сдачи внутренних экзаменов Учащимся или неявки без уважительных причин, Автошкола назначает повторный экзамен. За проведение повторного экзамена Учащийся платит расчетную сумму в соответствии с калькуляцией стоимости повторного экзамена.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.2. С Инструкцией № 1 «по охране труда для обучаемого», Инструкцией № 2 «по пожарной безопасности и Правилами внутреннего распорядка обучающихся автошколы «Форсаж +»

ознакомлен: _______________
                                (подпись)
7.3. После подписания настоящего Договора, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» Учащийся даёт согласие на обработку своих персональных данных c использованием средств автоматизации или без использования таких средств, с целью осуществления индивидуального учета результатов освоения Учащимся образовательных программ, а также хранения в архивах данных об этих результатах.
Учащийся предоставляет Автошколе право осуществлять следующие действия (операции) с персональными данными Учащегося: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.
Автошкола вправе размещать обрабатываемые персональные данные Учащегося в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц (Учащемуся, родителям (законным представителям), а также административным и педагогическим работникам Автошколы).
Автошкола вправе включать обрабатываемые персональные данные Учащегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами государственных (федеральных, краевых) и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных.
Перечень персональных данных, на обработку которых дают свое согласие Учащийся, включает:
1. Сведения личного дела Учащегося:
- фамилия, имя, отчество;
- дата рождения;
- пол;
- домашний адрес;
- фамилия, имена, отчества родителей (законных представителей);
- контактные телефоны.

2. Сведения об учебном процессе и занятости Учащегося:
- перечень изученных, изучаемых предметов;
- успеваемость, в том числе результаты текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации;
- данные о посещаемости занятий;
- фамилии, имена, отчества педагогов, ведущих обучение.

Настоящее согласие дано Учащимся «____» __________ 20___г. и действует на время обучения (пребывания) Учащимся в данном образовательном учреждении.
Учащийся оставляет за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен в адрес Автошколы по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю Автошколы.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

	«Автошкола»
346871, Ростовская обл., Неклиновский р-н,
с. Вареновка, ул. Первомайская, д. 63;
ИНН 612303506730
ОГРНИП № 319619600177670

	   «Учащийся»

 Ф.И.О._________________________________
 _______________________________________ Тел: ___________________________________
Адрес регистрации: ____________________
 _______________________________________
_____________________________________

9. Подписи сторон

Индивидуальный предприниматель                            «Учащийся»

_________________ С.А. Надолинский			 _______________/__________________/
«____» ______________ 20___г.				 «____» ______________ 20___г.